PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 257/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 14 de agosto 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Dando continuidade às ações do Programa Mais Alfabetização (PMALFA), comunicamos

que desde o dia 13 de agosto, as provas referentes à AVALIAÇÃO DE PERCURSO

(PROCESSO) estão no sistema de cada Unidade Educacional inserida no referido Programa e

que é preciso consultar o PDDE INTERATIVO. Cada Unidade Educacional deverá se

responsabilizar pela impressão das provas junto à DETEC.

Ressaltamos que as Unidades precisam aplicar as provas até o dia 31 de agosto e seus

resultados inseridos no Sistema até o dia 06 de setembro de 2018.

Com o objetivo de agilizar o processo de repasse de informação foi criado um grupo de

whatsApp. Caso não faça parte do mesmo, entre em contato por meio do e-mail

maisalfabetizacaorecife@gmail.com, e informe seu interesse em participar desse grupo ou para

solicitar maiores esclarecimentos acerca do Programa.

Contamos com a colaboração e compreensão da equipe Gestora das Unidades Educacionais  no

PMALFA. Qualquer dúvida entrar em contato com o NALE - Núcleo de Alfabetização e

Letramento – através do telefone 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:maisalfabetizacaorecife@gmail.com